



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 072

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 038/2025 referente à *Registro de Preço para futura e eventual aquisição de produtos cárneos para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo-MG.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TRISTAO ALIMENTOS LTDA - 44.214.958/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	245,00	QUILO	CALAFATE	ALCATRA KG	R\$ 35,00	R\$ 8.575,0000	R\$ 35,00	R\$ 8.575,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Alcatra, carne macia e com pouca gordura, congelada ou resfriada, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparentes a vácuo ou bem lacradas, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM) peça inteira, moída ou em cubos.

3	2.817,00	KG	CALAFATE	CARNE BOVINA DE SEGUNDA ACÉM KG	R\$ 19,80	R\$ 55.776,6000	R\$ 29,99	R\$ 84.481,83	33,9779 %	R\$ 28.705,23
---	----------	----	----------	---------------------------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	---------------

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA SEM GORDURA DO TIPO ACÉM, PALETA, MÚSCULO, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE SEBOS, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES A VÁCUO OU BEM LACRADAS, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM) PEÇA INTEIRA, MOÍDA OU EM CUBOS

4	938,00	KG	CALAFATE	CARNE BOVINA DE SEGUNDA ACÉM KG	R\$ 19,80	R\$ 18.572,4000	R\$ 29,99	R\$ 28.130,62	33,9779 %	R\$ 9.558,22
---	--------	----	----------	---------------------------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	--------------

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA SEM GORDURA DO TIPO ACÉM, PALETA, MÚSCULO, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE SEBOS, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES A VÁCUO OU BEM LACRADAS, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM) PEÇA INTEIRA, MOÍDA OU EM CUBOS.

5	2.190,00	KG	CALAFATE	CARNE SUÍNA PERNIL KG	R\$ 17,35	R\$ 37.996,5000	R\$ 24,00	R\$ 52.560,00	27,7083 %	R\$ 14.563,50
---	----------	----	----------	-----------------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	---------------

Descrição: CARNE SUÍNA (PERNIL) TRASEIRO SEM GORDURA, FRESCA, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE AUSÊNCIA DE GORDURA, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES A VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM) PEÇA INTEIRA, MOÍDA OU EM CUBOS.

7	2.749,00	KG	CALAFATE	CARNE BOVINA COXÃO MOLE KG	R\$ 23,00	R\$ 63.227,0000	R\$ 29,33	R\$ 80.628,17	21,5819 %	R\$ 17.401,17
---	----------	----	----------	----------------------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COXÃO MOLE TAMBÉM CONHECIDO COMO CHÃ DE DENTRO COM FIBRAS CURTAS E MACIO, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE SEBOS, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES A VÁCUO OU BEM LACRADAS, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM) PEÇA INTEIRA, MOÍDA OU EM CUBOS.										
8	916,00	KG	CALAFATE	CARNE BOVINA COXÃO MOLE KG	R\$ 23,00	R\$ 21.068,0000	R\$ 29,33	R\$ 26.866,28	21,5819 %	R\$ 5.798,28
Descrição: COXÃO MOLE TAMBÉM CONHECIDO COMO CHÃ DE DENTRO COM FIBRAS CURTAS E MACIO, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE SEBOS, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES A VÁCUO OU BEM LACRADAS, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM) PEÇA INTEIRA, MOÍDA OU EM CUBOS										
9	5.240,00	KG	AVIVAR	COXA E SOBREC OXA DE FRANGO KG	R\$ 9,50	R\$ 49.780,0000	R\$ 12,00	R\$ 62.880,00	20,8333 %	R\$ 13.100,00
Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA, CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, COM TEXTURA CARACTERÍSTICA DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE, APRESENTADO, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES COM FECHAMENTO A VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
12	3.630,00	KG	AVIVAR	PEITO SEM OSSO DE FRANGO KG	R\$ 18,20	R\$ 66.066,0000	R\$ 19,95	R\$ 72.418,50	8,7719 %	R\$ 6.352,50
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO, CONGELADO, SEM OSSO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE A VÁCUO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE										
Subtotal Adjudicado: R\$ 321.061,50								Subtotal Orçado: R\$ 416.540,40	22,9218 %	R\$ 95.478,90

Fornecedor : SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA - 41.945.791/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	115,00	KG	COGRAN	KG	R\$ 35,92	R\$ 4.130,8000	R\$ 35,93	R\$ 4.131,95	0,0278 %	R\$ 1,15
Descrição: BACON, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO, COM O MÍNIMO DE GORDURA. REGISTRO NO IMA OU SIF, FECHADO A VÁCUO BEM LACRADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
6	300,00	KG	BONOBO I	KG	R\$ 28,48	R\$ 8.544,0000	R\$ 28,48	R\$ 8.544,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COSTELINHA SUÍNA FRESCA PICADA EM PEDAÇOS MENORES, CONGELADA OU RESFRIADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE GORDURAS, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES A VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	135,00	KG	COGRAN	KG	R\$ 12,69	R\$ 1.713,1500	R\$ 12,70	R\$ 1.714,50	0,0787 %	R\$ 1,35
Descrição: FRANGO CONGELADO PEÇA INTEIRA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE A VÁCUO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
11	105,00	KG	AVIVAR	KG	R\$ 22,90	R\$ 2.404,5000	R\$ 22,90	R\$ 2.404,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LINGUIÇA DO TIPO CALABRESA DEFUMADA, CONGELADA, EMBALADA A VÁCUO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, HERMETICAMENTE FECHADOS, C/IDENTIFICAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE.										
13	175,00	KG	AVIVAR	KG	R\$ 8,99	R\$ 1.573,2500	R\$ 9,00	R\$ 1.575,00	0,1111 %	R\$ 1,75
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG, CONGELADA, COM SABOR, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE RESISTENTE, COM FECHAMENTO A VÁCUO OU OUTRO FECHAMENTO BEM LACRADO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA, SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE).										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 18.365,70	Subtotal Orçado: R\$ 18.369,95		0,0231 %	R\$ 4,25

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 339.427,20	R\$ 434.910,35	21,9546 %	95.483,15

Córrego Fundo - Minas Gerais, 15 de Outubro de 2025

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL